DÆMON dicitur² digitus, unde Dactylite, xxvii, 244.

DEDALE fabula, iii, 448; xxv, 461.

DÆMON definit secundum Apuleium, iii, 426, secundum Platonem, *ibid.* 388. Diemess ob scientiam sic nominati, *ibid.* 444. Daemonum scientia sine charitate, *ibid.* Daemones Angelos

celestes vel super celestes fuisse, nonnulli non putant, v, 231, 232, 536. Demones ab Angelis distinguunt Porphyrius, ii, 468. Demones ex hominibus fieri putarunt Platoni, *ibid.* 430.

Demonum peccatum superbia, ii, 335; iii, 74. Amor fastus et honoris, xxix, 304, 314. Demones cur superbi sunt, ii, 444. Demones ante lapsum beati, sed non plene, xxxvi, 1.

Demona de celis dejecta sunt, nec in celis habuisse posunt, x, 47. De spirituali paradise cediderunt, iii, 183. Demones in celo inferiore, id est, in aere habitant, non in summo celo ubi sol et stelle, xxvi, 181. Demones destruxi tanquam in carcere caliginis hujus aetate, v, 231, 312; xx, 48; xxvii, 266; xxx, 273; xxxix, 268. Daemonum sedes in aere, ii, 284. Velut in congruo sibi carcere, *ibid.* 399. Demones a luce atque fervore charitatis aversi, vel glaciis durissimis torquent; et ideo per figuram, tanquam in aquilone ponuntur, xi, 48. Demones aetere aetherave animantia, v, 231; xxxvii, 272. Demones communem habent curam de hominibus, vii, 384. Demones sola corporum exteritate, non animo, si quis secundum Apuleium, ii, 427. Quoniam hoc sit absurdum, *ibid.* Daemonum corpora, *ibid.* 385, 386; iii, 39; iv, 157. Demones neque propter aetia corporum, neque propter superiora habitatcula, habent corpus antecellum, ii, 386, 387, 390. Cor excellencia corpori volvit Deus demones in celo hominibus, quibus vita hominum sunt inferiores, ii, 387. Vite bonitas in homine, preferenda excellente corporaliter demnum, *ibid.* 387, 399. Demones miseriores in corpore interno, quam in corpore mortali, ii, 429. Quare, *ibid.* Nihil boni est demnum esse eternis, si sint miseri, ii, 388. Daemonum corpora enim vinculum damnatorum, *ibid.* 429.

Demones nomine deorum quidam appellarunt, ii, 414. Daemon quomodo ab

homine factus deus, *ibid.* 407. Demona non simpliciter dii, sed dii gentium dicuntur, xii, 237. Demona alia insorta, alia contemptibilia, xx, 159, 160. Demona a diis quidam distinxerunt, ii, 414, 415.

Demones medios inter deos et homines quidam statuerunt, *ibid.* Daemones aut immundi sunt, si miseri homini sit contaminari; aut diis meliores, *ibid.* 438, 439. Quatenus demones medium possunt inter deos et homines, *ibid.* 432. Demones quibusdam se deorum sicut internumitos, *ibid.* 398. Demones etiis deos factos ab hominibus asseri. Hermes, non dixit tamen internumitos esse et intercessores, *ibid.* 407. Demones munites esse et interpretes deorum, absurdum est fingere, *ibid.* 393. Demones mediis deos inter et homines frustari finguntur, ut diis bonis homines conuenientur, *ibid.* 392, 394, 236, 397. Ut ideo concilientur, *ibid.* 415. Per demones ad deorum amicitias frusta homines ambiant, *ibid.* 428. Demones, tanquam resendum ad Deum mediatorum, infelicitate coluerunt nonnulli, xxv, 282. Vide DIABOLUS. Demones non solum non prebeat viam ad Deum, sed ne via tenetur impedit, ii, 437, 42. Demones falsi sunt et fallaces mediatores, *ibid.* 428, 441, 443. Demones medium inter nihil prodest homini, *ibid.* 436, 438, 440, 443. Non prodest ad beatitudinem obtinendam, *ibid.* 449. Felicitas etiam terrena, non in potestate demorum, xxxxix, 533. De demonibus varia inquirit Porphyrius ab Anchone Egyptio, *ibid.* 470. Demones cavendam societatem dixi Porphyrius, *ibid.* 468. Demones aliquis amicitia enique stetitibz Porphyrius, *ibid.*

Demones negatrum sum agunt, ut pro diis habeant et colant, ii, 99. Demones se per miracula coli volunt, *ibid.* 484. Demones *exzelos inviandoz*, et *exzelos placandoz* monent Romani, xxi, 366. Demones alias malas, alias bonas, hosque propter vitam eternam colendos, quidam censuerunt, ii, 413. Quid de suis sententiam, *ibid.* 415, 416. Demones deus quidam negat Apuleius, sed cultum eorum a superhorum deorum religione non separat, *ibid.* 390. De-

mones omnino indigne honore divino, quidam dicere non ausi sunt, *ibid.* Demonom anima evocata, imaginibusque et mysteriis inditae, *ibid.* 409, 410. Demona gentium affectu ad possidenda simulacra invitabantur, xi, 347. Demones quomodo illiciuntur, iv, 168. Demorum cultus a principibus civitatum introductus, ii, 211. Demonom cultum declinare radiori populo difficile fuit, *ibid.* Demons cultus quod exhibitus a Paganis, x, 417. Demonom ferula exhibita, ii, 65. Demones cur gaudent sacrificiis, xxx, 313. Demorum sacrificiis sanctis pavilli quiescunt, xxxix, 121. In demorum cultu et invocatione, qui absurdus, quo sibi contraria, ii, 470. Quando licet in propriis usus convertere, que usui fuerint ad cultum demonomiorum, ad sacrificia demorum, *ibid.*

Demones non coledi, xi, 430. Nihil habent demonom amici quod nobis dignum afferant, *ibid.* Demonom cultus impugnat, vir, 352; x, 460. Demones non coledi, neque propter ea que in eis nunc sunt, neque si virtutem sapientiam habent, ii, 412. Demoni falsi sunt et fallaces mediatores, *ibid.* 428, 441, 443. Demones medium inter nihil prodest homini, *ibid.* 436, 438, 440, 443. Non prodest ad beatitudinem obtinendam, *ibid.* 449. Felicitas etiam terrena, non in potestate demorum, xxxxix, 533. De demonibus varia inquirit Porphyrius ab Anchone Egyptio, *ibid.* 470. Demones cavendam societatem dixi Porphyrius, *ibid.* 468. Demones aliquis amicitia enique stetitibz Porphyrius, *ibid.*

Demones proper immunditia et infirmitatem conceperuntur et pectorum surarum, presentem intrinsecus veritatem contueri et consilere non valent, xxxvii, 215. Demones eternas temporum causas in Dei sapientia non contemplatur, ii, 446. Demones quomodo futura propiciunt, ii, 446; xxxvii, 210, 243. Unde ventura prementur, xxvi, 589. Demones ob sermonem sensu, celestiter motus, ac diuturnam experientiam multa future predicunt, *ibid.* 387. Nece ideo hominibus sunt propoenendi, *ibid.* Quam distans coram divisatio ad altitudine prophetie divine, *ibid.* Demones quidam predixerunt, que ex oraculis Prophetici auge-

lisis dicerunt, *ibid.* 592, 594. Cur ea diu siluerint, ac tandem protulerint, *ibid.* 592. Non est mirum demones mundare alibi longe jam facta, v, 591. Demones in cognitione futurorum sepe falluntur, ii, 446; xxxi, 591. Cum aliud veri praesentia, fallacias miscerent, xxxviii, 210, 214.

Demones quomodo fallant, xxvi, 591. Cur demones aliquando vera disceperint per suos vates memoriari, xxx, 313. Si spiritus mundus aliquando veri dixerit, non ideo negandum, quia hoc debet, sed certe dixerit, xxxi, 177.

An dixerint si ut veritas per eos immortales sint, xxxi, 590. Demones quomodo signis figuris ad faciem, vel non faciem, moveantur, xxxviii, 215. Quomodo hominum dispositiones cogitatione tantum conceperint, perirent, xxxvi, 590; xxxviii, 212, 213; xl, 542. Demones sentire possunt que in memoriam nostram incurrerint, veluti si versum recognoscant, i, 33. Sic eorum opere versum, quem Augustini discipulus quidam anno volveth, dividavit Albicerius, *ibid.* 31. Quomodo demonomius Christus innotuit, i, 425. Demones apud memoriam Sanctorum mirabiliter et terribiliter Mediolani contentur, xxxix, 84. Demones Christum Filium Dei confitentes timendo, non sicut Petrus, diligendo, xix, 564; xx, 206.

Demones delectant certis quibusdam creaturis Dei, iv, 168. Quare demones ludorum obscenitatis et poetarum figuram delectantur, ii, 384, 386. Quid de moribus demonom dixit Apuleius, quid que lacraret in eis inventum, *ibid.* 283, 387, 397, 398. Demones a luna et infra ordinatos solum, passionibus agitari censuit Apuleius, *ibid.* 496. Demones passionibus agitantur, *ibid.* 390, 416, 423, 424, 427. Demones non esse colendos hinc evincitur, quod nobiscum sunt passionibus similes, *ibid.* 390, 391.

Demones maxime superficie fastu et invideente malitia sunt perversi, xxxvi, 589. Demones invide erga homines, xxx, 304, 314; xxxvii, 107. Demomibus eterno hominum felicitas ponat est, xxxviii, 107. Demones pascuntur

miseria damnatorum, et honorum liberatione p[ro]e malevolentia torquentur, *iv.*, 380. Errone detectantur et quodam modo pacentur humano, *xxxix.*, 288. Daemonibus similes sunt, qui alienis gaudent miseris, *iv.*, 380. Daemones qui nocendi arte velint vel falsa de se crimina, vel vera narrari, *ii.*, 72. Hoc malevolentia illorum proprium est, ut nec si placent, nec si rogetur, et desinat nocere volle, *vii.*, 372; *x.*, 460.

Demonum maxima vita sunt superbia atque fallacia, *xxxv.*, 17. Daemonibus maxima est fallendi cupiditas, *ii.*, 214. Daemones ad decipiendum sunt vigilantes, *ibid.*, 418. Daemones quodam modo malis suadent, *xxvi.*, 589. Daemones dum probitatis precepta paucis tradunt, omnibus vero spectacula turpia exhibent, deceptio[n]e[n] negolium implent, *ii.*, 103. Daemones exemplo suo velut divinorum autoritatem seceribus praeberunt voluntatem, *ibid.*, 100. Daemones mentes iniquas agitant oculito instinetu, *ibid.*, 104.

Daemones possessionis cordis mortaliuum potissimum gloriantur, *ii.*, 168. Daemones maxime possident corda mortaliuum, cum se transfigurant in Angelos lucis, *ibid.* Daemones transfigurant se velut Angelos lucis ad tentandos eos quos ita vel eridre opus est, vel decipi justum est, *ibid.*, 28. Daemones possidente non possunt, nisi quo decepti, *ii.*, 211, 212. Daemones nimis forte deciperent, si ofiosos homines minime repertarent, *ibid.*, 120. Daemones non tentarent, si virtutem internam speciem possent in hominibus cerner, *v.*, 531. Daemon per omnes aditus sensu[m] inestimata anima scientiam, *xxxvii.*, 6.

Demonum esca, que, *x.*, 19, *ix.*, 20, *lxix.*, 160. Daemones carnalium divisione pacantur, *xxvi.*, 43, 454. Nemini diabolus mandat, nisi per tribulationem everterit, *xi.*, 30. Daemones non aliquem vincunt, nisi societate peccati, *xxvi.*, 201.

Demoni mundi huius auctor creditur a nonnullis, quare, *xxxx.*, 411, 416, 423. Angelis praevaricato[rum] infama pars mundi subiecta est, *iv.*, 485. Daemonibus non servit ad nutum haec visibilium rerum materia, sed Deo, etc.,

xxx., 273, 274. Daemones ejusmodi mundi rectores, *viii.*, 513. Daemones rectores sunt illius mundi quem fecerunt, *xii.*, 421. Daemonibus tota civitas terra subditur, *iv.*, 27. Daemones quodammodo rectores tenebrarum sunt, *xxvi.*, 182.

Daemones multa mira faciunt, *xxvi.*, 587, 589. Daemones nonnulla faciunt Angelis sanctis similia, non veritate, sed specie; non sapientia, sed plane falacia, *xxxix.*, 276. Daemones magis artem homines docerunt, *iv.*, 168. Daemones magice artibus evocati, non cretores, *xxx.*, 273, 276. Daemones naturae non creant, sed committant, *iii.*, 454. Daemones infima ministeria, *iv.*, 380. Ultimi servi, *ibid.* Utitur Deus ministeris etiam spiritibus malis ad vindictam malorum, vel ad honorum probationem, *xxxvii.*, 191. Daemones dicuntur exterminatores, et angel[ic]i iracundie, *iv.*, 350.

Demonum potestas in homines, ex alto iuste[re] Dei iudicio, *ii.*, 339. Daemones in bonis et malis carnalibus hoc posunt quod putatur, *ibid.*, 109. Daemones nihil agunt in homines, nisi quando et quantum permittuntur ab et secreta Dei providentia, *ibid.*, 96, 407. Daemonum potestas ut mors immittat, *xxvi.*, 389. Daemones penitus peccatorum strophes patinatur, ut noceant, *xxx.*, 304. Daemones merecere enigmata non possunt, nec valent aliiquid, nisi despera data potestate, *ibid.*, 272, 429. Daemones cur et quomodo siquando nocendi potestus desideratur, *ibid.*, 272, 273, 274. Daemones non operantur nisi quod Deus permisit, *ii.*, 454. Daemones non possunt quod non similitur efficer, *ii.*, 389. Daemones beneficiando magis no[n]nt, *ibid.*, 407. Daemonum meritorum potestus secundum potestas persecutorum existend, ut a sanctis Angelis removeri debet, *ii.*, 449. Daemonum non potest omnes vel penes omnes exhortare, *ii.*, 385, 386.

DEMONIALES presbyterum ad ex diocesis milibus veniebat domo constitutus cerebula, *v.*, 594. Cum demon in diabolicos loquitur, nesciunt quid loquuntur, *v.*, 545. Quonodo daemonici aliquando verum dicunt, *v.*, 583.

Demonum incursum patiuntur aliqui,

iv., 16. etiam ex parvulis baptizatis, *ibid.*, 188. Quare hoc Dei permittit, *ibid.*, 285. Daemonum incursus non obstat parvulis baptizatis, *ibid.*, 188. A damnonio liberatur adolescentis ad membrum martyris Protasi et Gervasi, *ibid.*

246. et virginis Hippomenis, cum se oleo perunxisset, *ibid.*, 249. Daemones ejiciunt sancti exorcizando, non placando, *ibid.*, 248. De expulsione damnonium nemini gloriantur, *xxxix.*, 72.

Daemones in iudicio paniendi servantur, *v.*, 543. Quoniam damnonium miseria, *ii.*, 61, 68. Daemonus miseria non esset aeterna, nisi esset magna malitia, *xi.*, 434. Daemonum transgressorum celestia corpora (si forte gesserint), non mirum est in aeternum qualiter fuisset conversa, ut possint ab igne aliquid pati, *v.*, 232. Etsi daemones sint incorporei, ponam corporalis ignis possunt affligi, *iv.*, 180, 182. Quonodo, *ibid.* Daemonum desperatio, *ii.*, 387, 388. Daemonum judicatio facturi sunt Martyres, qui corone tempore moriendo evertent, *ii.*, 331, 416. Daemones Ambrosius virum, et inimicum consuecum, obseruant at sibi parent, *xxvi.*, 624, 625. Daemonum iheres, *xxvii.*, 551. Daemonum per leones et catulos leonis significantur, *ii.*, 19, 20, 160. Daemones sunt malii, *v.*, 318. Daemones piratas, *vii.*, 33. Palli valuit, *ii.*, 9, 32. Daemones invicem pugnant, *vii.*, 33. Daemones sunt in plandis Campanis, *i.*, 100, 101.

Daemones in Scripturis in malam partem accipiuntur, *ii.*, 443. Daemones etiam a Paginis in malam partem accipiuntur, *ibid.* Daemonum nomen tam detestabile est, ut a sanctis Angelis removeri debet, *ii.*, 449. Daemonum non potest omnes vel penes omnes exhortare, *ii.*, 385, 386.

DAMASCUS, gen[us] potes opibus et divitiae, virtutem suam atque Domino dedit, em ab ea Christus aurem, quod genitus dominabatur, accepit, *xxvii.*, 230.

DAMASCUS, civitas divitis florens, *xx.*, 67.

DAMASUS. Dissensio populi Romani ob Damasi pontificis electionem, *xxxv.*, 410.

DAMNATIO generationis carnis ob originale peccatum, *xxxix.*, 247. Damnationis causa, peccatum origine in parvulis qui sine baptismate moriuntur, non facta que facti erant, si vivent, *xxxvi.*, 195. Damnari omnes justitiae erat, *xxxvii.*, 487. Omnes omnino homines in massa perditionis, a qua nemo liberatur, nisi gratia Redemptoris, *xxxv.*, 177. Damnationis vinculo non solvit, nisi per Christum, *xii.*, 527; *xli.*, 20, 21, 22. Daemones in Sodoma haec nulla, *xix.*, 312. A damnatione, quam peccatum origine moveret, nemio nisi misericordia et indebita a gratia liberatur, *xxv.*, 183; *xxvii.*, 388. Quantitas peccata deligit agere per Christum libenter a damnatione, *xxxvii.*, 487. Qui in damnatione relinquist, non habet quod queratur, *iv.*, 185. Damnati nullam excusationem habebunt, *xvi.*, 357, 359. Damnari animas parvolorum, si sine baptismio hinc migraverint, et sancta Scriptura, et sancta testis est Ecclesia, *xxxix.*, 463.

DAMNANTUR justi, qui per grafiam non liberandor, *xxxvii.*, 487. Damnantur et ii, qui justificari non poterunt, *ibid.*, 483. Inscrutabilis cur Deus de stirpe humana damnata creet homines qui futuri sint damnandi, *xxxv.*, 401; *xxxvi.*, 297. Quod creat Deus quos damnandos preservit, quidam indigantur, *xxxvi.*, 204. A damnatione si omnis homo libaretur, lateret quid peccato per justitiam debeat; si nemo, quid gratia largiretur, *xxxviii.*, 476, 479, 482. Non potest Deus quemquam sine malis meritis damnare, quia justus est, *xxxv.*, 213. Deus neminem damnat nisi aquisita veritate, *xii.*, 488; *xxi.*, 62. Justitia et veritate Dei damnantur, quicunque damnantur, *xii.*, 521. Approbar fabula pro veris, et non posse a libidinosis operibus temperare, est pona hominis damnati, *vi.*, 437.

DAMNATORUM misera, privatio participationis Dei, *ii.*, 437. Damnati perire a regno et alienari a vita Dei tam

grandis est pena, ut ei nulla possit tornata quae novimus comparari, *xxxv*, 472. Suplicium damnatorum incredibilis, quam beatorum felicitas, *xv*, 155. Circa damnatorum penas varie sententiae, *ibid.* 192, 195. Extrema imploratum damnatio, cora fluentia a facie ignis comparatur, *xix*, 263. Damnatio impiorum, perditio ipsorum dicitur, *xv*, 113. Damnatio, mors secunda, *ibid.* 66, 80, 81, 95. Damnatio omnibus mors illa perpetua erit communis, quamvis eorum cruciatus vari, *xxvi*, 172. In damnatione mors etiam secundum corpus esse dicatur, quare, *xxi*, 112. Damnati an habeant uitiam et errant suorum, *xix*, 267, 268. Damnati an habeant uitiam si quid agitur intus in gaudio Domini nescient, *xv*, 128. Quale bellum damnati sustinebunt, *ibid.* 66. Damnati congruentissime in pena sunt, *xxvii*, 532; *xxi*, 449. Damnationem inter et regnum celorum nullus medius locus, *xxxxi*, 316. *Vide* PARVULI, PECCATUM ORIGINALIS.

Damnationis gradus, *xxxix*, 280. In illi damnatione erunt quidam duplo amplius quibusdam gehenna filii, *ibid.* 458. Damnatorum miseria alia aliorum maior, *xxxi*, 170, 171. Damnati alia alios tolerabilius damnabitur, *xii*, 213; *xxvi*, 138. Damnatorum quorundam multissima pena, *ibid.* Damnationem tanto quiske habebit tolerabiliorum, quanto minorum habuerit iniquitatem, *ibid.* An futurum sit ut aliquando pena damnatorum mitigetur, *xii*, 213. Damnatis quibusdam medicoter malis prodesse Ecclesie preces ad penas mitigationem, *xxv*, 170. Quomodo in damnatos miserationes suas non contineat Deus dicit potest, *xv*, 205, 206.

Damnatorum corpora minata et inventa in tormentis aeternis durare poterunt, quomodo, *xv*, 156. Non absorbe cadavera dicti poterunt, *ibid.* 127. Damnatorum corpora quoniam erunt incorruptibili, si debent; aut quoniam corruptibili, si eorum non poterunt, *xxvi*, 158. Ignorantia et veritas vivissimam damnationem, quoniam accipiendo, *xv*, 123. Quoniam damnatorum dolor nullum inueni habiturus sit, *ibid.* 66. Damnatorum acieros ponere post resurrectionem corporum, *xxi*, 171.

Damnum neminem novissimo iudicium quidam putauit, propter intercessiones Sanctorum, *xv*, 193. Refelluntur, 202. Quidam supplicia damnatorum hominem cessatura putant, non vero demum, *ibid.* 192, 195. Suplicium diaboli ac damnatorum non semper duratur existimavit. *Origenes*, *xxxv*, 53. Liberationem ab aeterna damnatione quidam promittunt omnibus baptizatis, etiam haereticis, *xv*, 196. Refelluntur, *ibid.* 209. Alii id spondent soli apud Catholicos baptizatis, quamvis male viventes, *ibid.* 197, 198. Refelluntur et hi, *ibid.* 210, 211, 212. Quidam hoc ipsum concedunt Catholicis omnibus in Ecclesia perseverantibus quamvis pessime vixerint, *ibid.* 198. Refelluntur, *ibid.* 212. Quidam omnibus qui eleemosynas fecerint, licet non mutariet mores, *ibid.* 199. Refelluntur, *ibid.* 218. Controhas omnes fidem sine operibus ad salutem non sufficeret ostendunt, *xxvi*, 64. Damnatorum peccatum aeternam fore, probatur contra nominos, in quo plorantes alteri sentientes, *ibid.* 47. Plures damnantur quam salvantur, *xv*, 185.

DANNIFICARI. Judas venditor, Iudeus auctor, malum negotium egerunt, dannificati sunt, *xxi*, 203.

DANNUM nullum timendum, nisi Dei, *xxvii*, 448. Danna illa dum superflua amputant, si prouert, *ibid.* 441. Danna temporalia cui permittit Deus, *xvi*, 362. Non angust cor Christiani odium, sed quia nondum cum Christo vitat, *xii*, 45. Danna a Pagani illata tolerantur, aut resarcuntur per Christos; nos sinuamus horca hoc excepto non impediri desideramus, *xxxix*, 165.

DANAE. Jovem quo pacto Danae misisse sunt quendam imbreu aureum, fenum factum mulieri, qui historia spectabatur per tabulam in parte pictam, *xxx*, 23. Danae concubitum per imbreu aureum appellebat Jovem, quid significat, *xxi*, 448.

DANAS decimus rex Argivorum, *xxi*, 445.

DANIEL propheta, *v*, 579, 586. Danielis excellente tentata est et probata,

IN OMNIA OPERA SANCTI AUGUSTINI.

qui regi et somniā quod viderat et quid significaret aperuit, *ibid.* 579. Daniel spiritu prophetice illustrato aperitur, perturbato regi quid signo namus in parote scribente protenderetur aperuit, *ibid.* 581. Quid et quo tempore prophetauit, *xxi*, 485. Cum pecunia sua et pecata populi sui confidit, *xxxxxi*, 345. Daniel vir innotescens, qui et inter leones se leonis agnoverunt, *xxvi*, 552. Daniel in coelis serviens Deo, figuram ex presit servorum Dei, id est monachorum, *xii*, 213, 214. Daniel vitam quietantem elegit in coelis servire Deo, id est uxorem non querens, *ibid.* Daniel, Job, et Noe quis significant, *xxvii*, 199.

Daniel ad Angelos hebdobadum a mysterio discipul, *xii*, 113. Danielis hebdobades ad Christi nativitatem et passionem impetas non putat Hesychium, *xci*, 100, 113. Quidam de secundo Christi adventu excepit, *xxxi*, 94. Daniels hebdobades in praeterito Christi adventu complete sunt, *ibid.* 115, 123. Non futurum Christi ventum significant, sed praeteritum, *ibid.* 92. Daniel sanctus vidit visum et scriptum quod videt, et at se vidisse lapidem praescium de monte sine manus, *xxxi*, 198. Daniel, Angelus reuelante, sacramenta divinorum mysteriorum cognoscere meruit, *xxxv*, 474.

DANDANI sancti dignitatis illustres, *xx*, 508, 509. Augustinus amicos respondebat Augustino libro de Presentia Dei, *xii*, 541.

DANE. Solis est Deus qui non novit mortales, *xv*, 209. Datorem non habet, qui non habet mediare, *ibid.* Praeceptum ut deus Omnipotens quoniam omnipotens, *xxx*, 384. Id profecto dandum est, quod pecti nec alteri nocet, quantum sciri aut credi ab homine potest, *xiv*, 194. Quis proferedus, quando res aliud dubius vel pluribus dari non potest, *xv*, 439. Cui plus datur, plus exigetur ab eo, *xii*, 62. Omnis res quando non deficit, dum habetur et non datur, nondum habetur quoniam habenda est, *xv*, 417. David Christi qui intelligenter, *xxvi*, 24.

DARES. Dares et Entelli certamen memoratur, *xxix*, 288.

DAREC ex Persarum, *xl*, 436. Sub Dario rege Persarum imploris LXX annis, quos Jeremias propheta predixerat, redita est Judeis, soluta captivitate, libertas, *xxi*, 469.

DARIES comes missus pacis procuranda causa, *xli*, 291. Rescribit Augustino, *ibid.* 292. Bella si non extinxit et occidit, salem distulit, *ibid.* 293. Darius eti Christianis parentem natum, tamen gentiles ritus cum aliquoties sensus pulsarent, Augustine lectione minus contemptu, *ibid.* 294, 295. Quam hoc Augustino gratum, *xxxx*, 382. Darius non in superficie, sed in Christiana charitate Christians, *xli*, 301. Libros Confessionum ab Augustino petit, *ibid.* 295, et ab ipso accepti, *ibid.* 301, una cum aliis libris qui recensentur, *ibid.* 302. Darius plurimi facti verbis Augustini, *ibid.* 299, et eius bibliothecam adjuvat, *xli*, 302. Darius medicamenta Lazaro presbyteri ad Augustinum deferenda dedit, *ibid.* 296.

DATHAS sacerdotium sibi vindicantem terra deprivavit, *xxxi*, 83.

DATHUS Camideanus episcopus,

vir, *xxviii*, 87.

DATRUS a Balis, *xxxx*, 404.

DATRUS Pro dativo Graeco casu, ablative Latinum ponunt, *vi*, 4.

DAVIS interpretetur Mantis fortis, et Christi figuram geret, *vii*, 250, 260, 514; *viii*, 510, 541; *x*, 7; *x*, 446; *xii*, 188, 405; *xxxix*, 95. Interpretatio et Desiderabilis, *viii*; *ix*, 295, 95. David a Deo electus proper Christum, et tribus Iuda proper David, *x*, 65. David cum diecitur secundum cor Dei electus, cum talis tantaque comiserit, *xxxviii*, 249. David statua parvus, fide magnus, *xii*, 424. David ab officio pastorali percursum ad honum regum translatus est, Christus autem a bovinus ad oves; a Iudeis ad Gentes, *x*, 65.

DAVIDI cum Golia confiliger permisit Saul, intelligens aliquid divinitatis in eo esse, *xvii*, 433. Davidis contra Goliam progrediventis confidit in Deo, *ibid.* David quinque lapides quid mysticis habebant, *ibid.* 434. David armis suis oneratus significat hominem sub Legi, *xii*, 430. Davidecum cum Golia certioris mystice exponitur, *ibid.* 422, 424. David

uxorem suam, quam pater ejus Saul alteri tradiderat, tanquam Novi Testamenti figurator recepti, *xvi.* 402.

Davids humiliatis et mansuetudo, *xix.* 490, 491. Mansuetudo erga Saïnem, *xxviii.*, 159. David implevit Christi preceptum diligenter inimicos, *ibid.* David car non prius regum tenuit, quam prima a persequenti liberaretur, *viii.* 461. David perjurii reus, de dubius peccatis elegit minus, *xxi.* 95. Perjurium Davidis magnum peccatum, licet minus quam homicidium, *ibid.* David quomodo ob dinumerationem populi, moribus tot hominum vapulavit, *xxxv.*, 335. Mors, ob dinumerationem populi, illata hominibus quanloque moriturus non obfuit, *ibid.* 355, 363. David per medicinalem providentiam desertus est paululum a Rectore, ne per extirsum superbiā deseretur ipsa Rectorem, *xxv.*, 245. David quare obfuit sacramūcium, *xxxv.* 363.

David non sine iniuria, sed peccata filii commonebant, *v.* 27. David persecutio filii sui non defectus inique, sed humiliatis pīe, *xxi.* 405. Davids mansuetudo erga filium sum ab Iacob, quamvis rebellum, *v.* 27.

David quanquam in adulterium lapsus, longe fuit a libidinosorum intertemperantia, *v.* 27. In Davide immoderate libidinis non permisso, sed transiit fuit, *ibid.* 272. Davids humiliis confessio, *ibid.* 253. David non surrexisse a peccato, nisi gratia Christi eum revelasset, ex epistola Innocentii, *xx.* 428. Et si venit David data est a Propheta, ea tamen que Deus communatus fuerat, subsecuta sunt, quare, *xxxvii.* 549, 550. David penitentia, *iii.* 419. Castigator qui in Iapu Davidis queruntur sibi patrocinia peccandi, *viii.* 440. David peccata et merita fidei Scriptura non tacuit, quo fine, *xxxx.* 534.

David regum amplissimum, *ii.* 368. David quod annos regnavit, *ibid.* 458. In regno David articulus quidam factus est et exordium juvenitus populi Dei, *ibid.* 364.

David quo animo harmoniam musicam dilexit, *iii.* 407. Piam musicam amavit, *xxxix.*, 252. David Psalteri auctor, *xvi.*, 432. Davids nomini totum Psalterium

tribuitur, et Davidic Psalmi appellantur, *vii.* 220. Davidic versus, *xxxix.*, 232. Quos David Psalmos scriptis, *ii.* 401. Quodam alter, quam in aliis Scriptis libris leguntur, dicit: ne vere patetur transacta recolare potius quam ventura praediceret, *xi.* 334. David homo in Veteri Testamento, sed non homo de Veteri Testamento, *xxxvii.* 129.

David nomine Christus significatur, *xviii.* 63. David figura Christi, *xxx.* 328. Figura corporis Christi sive Ecclesie, *viii.* 461, 494; *ix.* 92, 93. In Davide persecutio Saulis patiente, regnum salutis aeterne prefiguratur, *viii.* 461. David fugiens in speluncam, figura Christi se occultans in carne, *xv.* 7. Christus de stirpe David, *xxi.* 62, 63. Figura Christi in monumento positi, *ix.* 8. Davids proditio per Doech, figura predicationis Christi, *viii.* 466. David ab Allophilo detentus quid significat, *ibid.* 543. David insanius coram Achis simulans, figura Christi sacramentum manducando carnis sive predicationis, *ii.* 515, 532. David Absalomus fugiens, figura Christi Iudea proditoris deserens, *vi.* 123. David figuravit sacerdos personam, quando panes propositos manducavit, *viii.* 463; *xix.* 349. David ex persona Christi loquitur, *ix.* 109, 110. Promissiones ad David in filio, non in Salomonem, sed in Christi inveniuntur, *iii.* 393, 394.

DEBORA. Per Deboram feminam apud Hebrews judicatrix, Spiritus dei agebat, iudex enim erat et prophetissa, *ii.* 450.

DEDTA nostra exolvit Christus, *xii.* 300. Debita quotidiana, *xvii.*, 158, 200. Debita fratribus et inimicis dimittenda, *xvii.* 200; *xviii.* 90, 402, 405, 629; *xx.* 469. Debilitum relaxare conservo, magni lucri elemosynae est, ut tibi relaxetur a Domino, *xx.* 100. Debita donati pactum in Dominica oratione, *xviii.* 185; *xx.* 102. Debilitum dimittendum volenti litigare, *xiv.*, 227, 228. Causa eadit, qui plus petierit quam ei debetur, *xiv.* 430.

DEFERT. Nemo nisi ei a quo accipit ut debeat, *xxxvii.* 385. Debet Deus nulli aliquod, quia omnia gratuito præstat, *ibid.* 388. Debitorum Dominus ipse se

IN OMNIA OPERA SANCTI AUGUSTINI.

DECANT monachorum, *xvii.*, 533. Decant mutus, *ibid.* 534.

DECOR domus Dei, *xvii.*, 303. Qui diligit decorum domus Dei, sine dubio Eccliam diligit, *ibid.*

DECIMAS, *xvii.*, 228. Decimas rerum summarum dare num Christiano sufficiat, *xvii.*, 444.

DECIPERE neminem summa et prope divina virtus est, *xxxviii.*, 88, 39. Huius virtus gradus, *ibid.* Decipi aliquem quomodo Deus sinit, *ibid.*

DECUS, *xxxii.*, 106, 113. Decus imperator, persecutor Christianorum, *ii.*, 522.

DECUL, pater et filius, pro patria se devoverunt, *ii.* 192, 254.

DECILINAR in dextra, est velle tribuere sibi quod rectum est, non Dei gratiae, *vi.*, 521.

DECOLLARE volens Ecclesiam, *xix.*, 118.

DECURIO civitas Ziquentum, *xxxix.*, 143. Ingenui suspensus ideo non torquet, quia se decurionem Ziquentum asseverari, *ibid.*

DECICATIO templi ante profani, *xx.*, 391. VIDE ECCLESIA. Decicatio candelabrum, *xxi.*, 213. Dedicatio templi Dei in nobis nondum fit, sed tantum adificatio, *xix.*, 391. Ecclesia fundatum cum iam dedicatum, dedicacionem et nos cum surrexerimus, *ibid.* 14. Dedicatio domus, quomodo in tribulationibus fabricatur, fieri in secundo Christi adventu, *vii.*, 373, 374; *xvii.*, 402. Jam in capite facta est tanquam dedicatio fundamento, *ii.* 375.

DEFECTUS in intelligentibus quan in sensibilius ageris toleramus, *xxxvii.*, 55. Defectus est inter intelligibilia numerorum, non tamen rebus sensibilius intelligendis, *ibid.* Defectus non semper calce vel pesce deputandus, est etiam defectus laudabilis vel optabilis, *xi.* 475. Non omnis defectus culpabilis est, sed solus voluntarius, *xxxvi.*, 386; *xxxv.*, 312. Deus non est autor mali, *xxxv.*, 312, nec defectus, *ibid.* 549, 550, 551. Defectus profectus creature, non sunt sine supplemento decoris universi, *v.* 181.

DEFICIEZ a te potes, tu te ipsum esse facere non potes, *x.*, 423. Deficere est ad figuram positum, *ibid.* 437, 438.

nihil tendere, *xxxix*, 307, 315. Deficunt res aut defice possunt, quia ex nihil facta sunt, *xl*, 238.

Dicitur, *xl*, 509; *xli*, 394.

DEFENSIO peccatorum, magna iniquitas, *ix*, 22, 320; *xii*, 132, 342, 364. *Vide Peccatum.*

DEFENSORIS et intercessori discriberem, et utriusque officium, *xl*, 214.

DEFINITIO nihil complecti debet quod sit alienum, *ibid*. 28. Definitionis partes, *ibid*. 290. Definitor quomodo examinanda, *ibid*. Definitionis utilitas, *xl*, 91.

DEFUNCTORUM piorum sedes occulta, *xz*, 27. An defuncorum spiritus igne transitorie tribulatiolum patiuntur, *xv*, 216. Defunctorum quorundam spiritus ponas patiuntur, *ibid*. 204. Defuncti fideles membra sicut Ecclesia, *ibid*. 93, 94. Eorum memoria ad altare fieri solita, *xxv*, 225. Ad altare pro commemorationis defunctis, non pro Martiribus oratur, *xix*, 356; *xx*, 498, 503. Oratio pro defunctis, *xvi*, 209. Oblatione pro defunctis, *xxxvii*, 306. Sacrificium missae pro defunctis, *xli*, 277, 278. Sacrificium pro defunctis, positu justi sepius cadavere, *xxvi*, 221. Quod pro patre postulat Monnices, *ibid*. 224. Pro patre suo Patricio et sibi sua Monnica vult patri ad altare Augustinus, *ibid*. 225. ac ipsem met orat, *ibid*. 223. Sacrificium altaris et elemosynae sunt pro huiusmodi omnibus defunctis, *xxvi*, 470. Operatio missericordiae in defunctos, *xix*, 339.

Defunctorum animae pietate surorum viventibus reverentur, *xxvi*, 170. Defuncorum spiritus orationibus Ecclesiae, sacrificio salutari, elemosynis adjuvantur, et quatenus adjuventur, *xix*, 469, 471. Ut ad ipsum sacrificium loco suo commemoratione, ac pro illis quoque id offeri commemoratione, hoc a Patribus traditum, et universa observat Ecclesia, *ibid*. 470. His rimbus non comparatur mortalia nostra merita, *ibid*. 471. Pro quibusdam defunctis orationes exaudientur, *xv*, 204. Sacrificium, orationes, elemosynae et alia, qui cum vivent, ut hec sibi posse, professent, mereruntur, *xxvi*, 69, 70. Pristina illis impudentia haec pietatis officia, cuius pugno dum hic essent caruerunt, *xix*, 471. Quibus prosumt, aut ad hoc prosumt, ut si plena

remissio, aut ut tolerabili fiat ipsa damnatio, *xxxvi*, 170. Pro valde honestarum actiones sunt, pro non valde malis propitiations, pro valde malis qualiscumque vivorum consolaciones, *ibid*. Misericordia pro defuncto de eius ambo dubitator, *ibid*. Pro defunctis impius et infidelibus non oratur, *xv*, 204. Definitor quibusdam nullam misericordiam auxilium praeferi potest, *xiv*, 340. Defunctorum commemoratio, *xxxii*, 99.

Defunctionum exceptu quid recipiuntur, dicitur admonitionem, *xix*, 471. Funeris pompa, etc., *xviii*, 303. Sunt qualia elemosyna solertia, non adjutoria mortuorum, *ibid*. 470. Haec tamen, utpote in Scripturis inter opera bona deposita, quibus pro viribus praestet, *ibid*. 471. Propter eos qui vivunt, sunt laudes funebres, etc., *xli*, 389.

Defuncti corporis sui redemptiōne expectant, *xli*, 473. Defuncti absentes polis dicunt sum, quam mortui, *xli*, 492. *Vide Mortui.*

DEFORTITIA corporis ostendit quam penalitatem condito mortalium, *xv*, 276. Non remanent postresurrectionem, *ibid*. 276, 280.

DEGRADATIO clericorum, pena ab Ecclesiastica disciplina inflata, *xxi*, 354; *xxvi*, 43, 152; *xxxii*, 122. Degradare cui et quando licet, *xxxii*, 122.

Deitas. *Vide Deus, CHRISTUS, Sacerdotus.*

DELECTATIO finis est curae, *xli*, 175. Delectatio quasi pondus est anima, *i*, 499. Ubi est delectatio ejus, ibi est thesaurus, *ibid*. Non amat nisi quod delectat, *xix*, 338. Delectatio mentis de justitia et fide, *ibid*. Aliquando etiam si noceat, prodesse creditur quod delectat, *xli*, 189. Quod appetendum cognitum fuerit, non appetitur nisi tantum delectet, quantum diligendum est, *xxxxii*, 377. Seppe quid agendum sit videmus nec agimus; quia non delectat ut agamus, et cipiimus ut delectet, *xli*, 415. Nisi etiam delectet et ametur quod agendum cognoscitur, non agitur, non suscipitur, non bene vivitur, *xxxix*, 416. Tanto quidque vehementer volvitur, quanto certius quam bonum sit novimus, eoque delectamur ardenter, *ibid*. 358. Tanto magis de-

lectatione cogitationum lascivarum quis vulneratur et si non consentendo vicitur abscedat, *xviii*, 199. Delectatio voluntatis in corpore non noet us, *ibid*. 360. Major est delectatio voluntatis in corpore, non in animali, *ibid*. 361. Delectatio voluntatis, preceptu Dei, *xviii*, 41. Delectationibus terrenis contumelias, *ibid*. 362. Misericordia, *ibid*. 329; *x*, 404; *xli*, 318. Romanae sancti habent in potestate illuc etiam delectationem exhibere, *v*, 322. Delectationis rerum peritura transierit, qui credat in Christum, *xix*, 229. Delectationes bone, cordi, reni, matris, amatorum, *xvi*, 175, 177, 223.

DELICIAS peccatorum fluxus, *xix*, 343. In delicia nihil requirendum prater integrum corporis valetudinem, *xxxix*, 470. Delicia a Christiano non conquiri, *xviii*, 470. Delicia passionis instandas sunt, *xviii*, 41. Delicia contemnde, *xxxix*, 469, 470. Deliciarum matres divitiae, *ibid*. 470. Vita in deliciis temporalibus, in comparatione vita eterna, non vita, sed moris dicens, *ibid*. 4.

Delicia sunt justitiae, ut iniquitatibus, *xix*, 443. Delicie spiritales quo, *xxxvi*, 361, 362. Delicia nostra Christus, *xvi*, 317. Delicia sancte in Scripturis divisus, *xvii*, 151. Delicia per Spiritum sanctum Scripturis sanctis inspersae, *xvi*, 334. Delicie spiritales in amigate proponuntur in Scriptura sacra, *xxxviii*, 404. Delicia spiritus nostri cantica divina, ubi et flatus sit gaudio non est, *xii*, 471. Delicia homini converso non subtrahuntur, sed mutantur, *x*, 488. Delicia mansuetorum, *p*, *xvi*, 69.

DELICIA unde dicuntur, *x*, 494. Delicia non intelliguntur, sicut et dentur tenet, *xvi*, 274. Deliciorum duo genera, proprii et aliari, *ibid*. 274, 275. Delicia nostra, sicut delicia Christus fecit ut sancti Iustitiam nostram justitiam faceret, *ibid*. 292. Deliciosa justitiae restringuntur, ut sibi ipsa sit pena, *xxxvii*, 178.

DELPHINI episcopus, *xl*, 7. DELPHINI Burdepalensis, *xxxviii*, 319. DELTA, una ex litteris mysticis in quibus reperitur nomen Adam, *xxxii*, 176. DEMONSTRUS, cum gustasse de sacrificio, quod Arcades immolato puero, deo suo Lyceo facere solerent, in lupum

lectat opus bonum, quanto Deus plus diligitur, *ibid*. 360.

Delectet Deus, a quo habet quidquid delectat, *xvii*, 343, 346. Quis sic delectat, ut ille qui fecit omnia que delectant? *xvi*, 476. Delectant bona, que non sunt per se bona; qualis erit delectatio incomparabilis boni? *xli*, 343, 344. Delectatio laudis Dei plus promissa que non datur impius, *xv*, 326. Delectatio priorum in Dei amissis terrena rebus, *xvii*, 352. Occupatio beatorum, delectatione ipsius Domini contemplari, *xvi*, 343. Nec ex preterita nostra vita, nec ex praesenti delectari debemus, sed in ea quae nobis promittuntur, intenderem, *x*, 37. Nulla creatura sic sit a placent, sequit se ipsa delectat, ut manu Iacob, *xxxv*, 265. Delectationis cordis de lumine veritatis, nulla voluntaria compunctione, *xvi*, 325.

Delectatio bona non littera, sed spiritus dominus est, *xxxix*, 447. Quando delectatio bona, magnum est. Dei dominus, *xvi*, 447. Delectatio boni gratiae deputanda, *xxxix*, 423. Delectatio justitiae, *xvi*, 442. Delectatio iustitiae, *xvi*, 442. Qui fiat ut iustitia nunc magis minime delectet, nunc non delectet, *xxxix*, 359. Delectatio justitiae, nisi vineat alliarum rerum delectationes, vincitur in pugna contra peccatum, *xxxvi*, 152. Delectatio iustitiae vincente non edatur mala concupiscentia, *ibid*. 173.

Delectatio legis Dei, et delectatio concupiscentia, *xvi*, 293. Delectationes sensuum licite et illicitae, *ibid*. 357. Delectatio pericloris sequitur cupiditatem, fructuosa charitatem, *xvi*, 210. Delectationes quandam fuit libidinis illicitae, *xxxix*, 33, 34. Delectationes illicitae non freare est peccatum, *ibid*. 32. Delectationi alii illicitae conseruite, non tantum in horrendis facinoribus sed et in levioribus peccatum est, *xxxix*, 480; *xxxx*, 174. Delectationem carnis qui a nullis refrenat licitis, vicinus est et illicitis, *xxxvi*, 189. Delectatio justitiae superare dolorem et delectatio voluntatis, *xxxix*, 347.

Delectationes vincentur, et dolores, *xvi*, 199, 251. Delectationes inest semper aliquo titillatio, etiam in eo qui tentationem superavit, *xvi*, 430, 431. De-

fuit mutatus et anno decimo in propriam restitutis figuram, pugilatu sese exercevit et Olympiaco vicit certamine, *iii*, 453.

DEMETRIAS *virgo*, *xxxiv*, 439. *Paula* Julianae, *xxvi*, 337, 353. *Demetrias* hortulanus Alipius et Augustino nuntium remisit nuptias jana paratis, *xli*, 4. *Demetrias* volens et petens, *virgo* *Deo oblata*, *xxv*, 351. *Pelagii ad ipsam epistolam*, *xli*, 43. *Libri ad Demetriadem scripti virus notant Alipius et Augustinus*, *ibid*. 6. *Demetrias sanctum* virginalis ubique predicator, *xli*, 193. *Eius laus*, *ibid*.

DEMETRIUS a Lepti-minus, *xxx*, 422.

DEMETRIUS presbyter a Primiano communione interdictus, *viii*, 96.

DEMESTRIUS clarissimum oratorium, *xxxix*, 337. In pronuntiatione omnia eloquentia praecepit concubitus, *xxxix*, 337. Fortunas Graecie non in eos posuit esse illo-ne in ali verbo nus fuerit, *Aeschinis insolentiam locutionis obiectio respondit Demosthenes*, *ibid*.

DEMOCRITUS, *i*, 86. *Democriti de Deo sententia*, *xxxix*, 381. *e de causa cogitationum nostrorum*, *ibid*, 380. *Democritus ab Epicuro distinxit* hoc in questionibus naturalibus dicitur, *quod concusione atonum virum quinquam animalium et spirabilem inesse senserit*, *xxxix*, 385.

DEONARI centum forte milles assument, *xvii*, 404. *Denarii merces*, *xcc*, 71. *Denarius pro opera vinee redditus aquitanus non soli* divites-*item praemium*, *xxi*, 304.

Denarii numero universitatem significat, *iv*, 132; *xxxviii*, 44. *Denarius Legem significat, quia in eodem praeceptis data est Lex*, *v*, *ii*; *xviii*, 407; *xx*, 413, 416, 418. *Significat perfectionem*, *ii*, 264. *beatiudinem perfectionem*, *xv*, 312. *et disciplinam que insinuat conditorem Deum, et constitutum creaturam*, *xxxviii*, 45. *Denarii numeri significatio*, *xviii*, 435, 436. *et mystica explicatio*, *iv*, 476. *Perfectio beatitudinis nostrae in denario, quia credit ad primum*, *xxxviii*, 516.

DENTES ad loquendum ut ad mandandum nos adjungit, *xx*, 253. *Dentes si obstupescant, quod remedium*, *viii*, 396, 397. *Dentes quid ab ossibus distant,*

xxxiv, 371. *Dens ingens molis in Uticensi interponit*, *xli*, 235. *Dentes peccatorum et dentes Ecclesie, qui sunt*, *vii*, 128; *x*, 66, 424. *Accrimo dolore dentum subito liberatur Augustinus*, *xxv*, 206.

DEPONDERARE *Martyres hanc vitam amabant et deponderabant*, *xxi*, 255.

DEPRAVATIONIS publice descripsi, *ii*, 88.

DEPRECACTIONS in devitundini mali, precatioe in bonis opendis adhuc, *xii*, 176.

DEPRICTUS. *Vide DESERER.*

DEPREDATORES non derelinquit Deus, quando in bonis temporibus non existit, *xli*, 21, 54, 72.

DESCENDERET propri et cadere diffundit, *xli*, 517, *ii*, 46. *Descedens ab Iherusalem in Iesuico*, homo descedens ab immortalitate ad mortalitatem, *x*, 272. *Descedens ad aliquod officio aliud est*, *ii*, 410 per cupiditatem in id cadere, *xlii*, 125, 126.

DESSARTUS homo imperatore, et defecit ad desertorem, *xix*, 396. *Non deseret enim sum Deus*, si ab opere suo non deseratur, *xix*, 480. *Derelinquit Adam Deus*, quia ipse deseruit Deum, *x*, 58. *Hic Iudeus tradidit quod similiter concupiscentia non cogendo, sed deserendo*, *xvii*, 198. *Descredo Deo, contumelie fit caccias*, *xxxix*, 496. *et homo fit in malum*, *xxxix*, 492. *Possidet tentator*, *xvii*, 197. *Deus conversos adiuvat, deserit aversos*, *xxxix*, 337. *Non deserit nisi dignos*, *ibid*, 502. *Deserit aliquantum Non superbiamus*, *ibid*, 334, 409, 410. *Miseriorum sunt qui omnino malum desertorum suis non sentiunt*, *v*, 520. *Homo a Deo cum ipsum rogat, non deseritur*, *xvii*, 390. *Tu adiuvas qui condiscit, tu non deseris qui crescit*, *xix*, 351. *Pascibat te Deus contentemmentem se, et deserit te limentem se?* *ibid*, 533.

DESETUM proper ariditatem et sterilitatem, ipsius scutulum, *xii*, 202. *Deserta unde servis Dei impletas*, *viii*, 320. *Desertum quilibet pusillanimitas tempestasque minus mili videtur molestia, quam eni per valorem vel timorem in turbis*, *xxix*, 296. *Desertum piis est ipsa conscientia*, *viii*, 321.

DESIDERIUM est rerum absentium

IN OMNIA OPERA SANCTI AUGUSTINI.

desiderium iustorum differunt crescat, crescit ut capiat, *x*, 142. Desiderium Deus extendit differentio. Desiderando extendit animam, extendendo facit capacem, *xvi*, 498. Nihil impedit quomodo habeantur justifications Del, nisi quia non desiderantur, *xii*, 415.

DESOLATI habent consolationem Patris orphorum, *x*, 264.

DESERER. Necesse est ut homo plus gaudent, cum veneri quod desperaverit, *xiii*, 26. *Desperatio in peccatis perdere percussum*, *ibid*, 7. *Desideria illuc que ex ingenta concupiscentia nascuntur, nihil obsunt si non oblitus vivere operatione, sive locutione, sive tacta assensione*, *xii*, 390. *Desideria mala ut non sint, velle debemus*, *xxxv*, 218. *Aliud est habere mala desideria cordis, aliud tradi eis*, *xxxv*, 272. *Tradi desideris mali quid*, *ibid*. *Tradi suo ut periret dimitutum tantum reprobi, non vero praelestini*, *xxxv*, 32. *Non solum per patientiam, sed per potestiam tradit Deus desideris mali*, *xxxv*, 326. *Desiderii prohibiti fructus dubius*, *ibid*, 337, 414. *Desideriorum diversitate veritatis anima, portu plaga saecula, divisio per amores mortis*, *xli*, 290. *Totum mundum dimitut, qui illud quid habet, et quod optat habere dimitut*, *xli*, 327.

Desiderium sanctum est tota boni Christiani vita, *xxi*, 498. *Desideria sancta sunt a solo spiritu, non a carne*, *v*, 490. *Desiderium nostrum nunc non regni Del tribulacionibus hinc atque hinc contenditibus produxit*, *vii*, 491. *Qui non genit peregrinus, non gaudebit civis, quia desiderium non est in illo*, *xii*, *ii*; *xli*, 48. *Desiderium nostrum, donec ad Dei visionem perveniat, semper extendendum*, *x*, 293. *Desiderium Christi in annibus justis ab origine ad finem mundi*, *xii*, 476. *Desideria atervae vite arma sunt contra tentationes*, *xii*, 285. *Desiderium iustorum, delectatio- m ipsius Domini contemplari*, *vii*, 343. *Desiderium tuum, oratio tua est*; *et si continuo desiderium, continua oratio*, *xii*, 135, 136. *Desideriorum forma in Dominica Oratione*, *xvii*, 178. *Quodnam desiderium Deus est cito ex- diuturum pollicetur*, *x*, 27; *xii*, 206.

DESTINIS respondentia fulice ruinosas fabulas, *xvii*, 287.

DESTINATOR adeo alii edificentur, ali, sic ut non edificantur, *x*, 249; *x*, 309.

DETRACTIO est mortalia, quam ve- ractor reprehensio, *xii*, 333. *Quomodo irasciri, quando de te male loquuntur*; *et si irascere tibi, quando de altero male loquuntur*, *xvii*, 601. *Ut amio laudanti, sic detrahenti inimico facile creden-*

INDEX GENERALIS ET ALPHABETICUS

dum, *xxxiiii*, 135. Cum detrahatur nolis, orandum primitus pro nobis ut ulciscendi empeditatem vineamus, deinde propria detractionis nostris, *xii*, 262. Profectudo necessaria, cum presenti detrahitur, non ad repellendum, sed ad fermentum convicium, *x*, 359. Detractionibus falsis crescit merces servis Dei et poma detractionibus, *xxi*, 366. Hanc mercedem speciem non amat Augustinus, *ibid.* 367. Detractione quae sit ab his qui videntur aliquius momenti esse, scandalum est infirmus, *viii*, 430.

DEUCALION. Regnante Atheneis Cranio successore Ceropis, aulic eodem Ceropo permanente, diluvium fuit, quod appellatum est Deucalionis, eo quod ipse regnabat in terra circumscripta, ubi maxime factum est. Hoc autem diluvium nequamquam ad Egyptum atque ad eius viena pervenit, *iij*, 443.

DEVERA numen Paganorum, *v*, 295.

DEVOTATIO fit cum maloedito, *vi*, 463.

DEVOTORUM hominum oblationes, *xxi*, 352. Name non omnino facere Patrem per Filium, aliquid a sensu devotorum, *xviii*, 144.

DEUM existere probatur in libro de Libero Arbitrio a capite V ad XV. Deum esse fide et ratione cognoscitur, *xxvii*, 338. Deum esse debere ratione, non auctoritate, *xii*, 297. Dei notitiam vanitas litigando querit, pietas credendo, *xix*, 351. Error disputationis de Deo ex triplex causa, *xxx*, 181. Quae peior, *ibid.* 182, 183. Deum esse agnosciut ex operibus creature, *ix*, 484; *xxix*, 428. Deus philosophus notus ex creaturis, *xix*, 204; *xx*, 234. Quomodo ad Dei cognitionem devenerunt Platonicis, *ii*, 371. Ut anima ex motibus et administratione corporis, ita animarum regimine intelligitur, *xx*, 45. Hoc est vis vere divinitatis, ut creature ratione jam ratione inteat, non omnino se posse possit abscondi, *xvi*, 394. Deum genitius, antequam credent in Christum, non potuit esse omnino ignoratus, *ibid.* Indubius potest ad tantas tenellas pervenire, ut Deum esse negat, *x*, 243. Quoniam agendum cum atheo, *xxvii*, 367. Rarum hominum genus est, qui dicant in corde suo: Non

est Deus, *viii*, 483, 484. Non esse Deum, nemo audet dicere, etiam si quis fecerit cogitare, *vii*, 238. Deum ipsum negare aperta insaniam est, *ii*, 234. Deum negantum insaniam parconatur est, *xviii*, 281. Deus verus etiam oraculorum responsus agnitus, *iv*, 35. Deum verum, Jovis nomine Varro designavit, *ibid.* 53, 54.

Deus quid, *ix*, 484. Genuina Dei natio, et in ea spes immortali nostre, *xxxi*, 145 et seqq. Deum unus, non tria, *xxix*, 69. Unde colimus Deum, sed tres consideramus in Deitate concordes: ingenitum Patrem, unigenitum Filium, sanctum Spiritum procedentem ex Patre, *xxxv*, 141, 142, et notam ejusdem paginae. Deus semper idem est, et immutabilis in Deitate persistens; ne minor in ordine crescit, ne major senescit in statu, *ibid.* Optime deo sentientia, verissimum est pietatis exordium, *xxvii*, 278. De Deo falli periculosis, mentiri exitiosum, *xvii*, 367. Cum mandacio Deus non possidetur, *xxv*, 282. Variis de Deo opiniones, *ibid.* 118; *i*, 318, 397, 406. Opinio genitum de Deo nostro, *xix*, 370, 371. Deum esse immunitum mox ac ratione mundum gubernantem Varro placuit, *ix*, 210. Deum ne esse clamat omnis natura, *xxvii*, 63. Quid de Deo natura universa nos doceat, *xxxi*, 44. Quid doceat Ecclesia, *xxvii*, 502.

Deus sicut sit, sive quid non sit, *xvii*, 344, 345; *xxii*, 37; *xv*, 232. Facilius dicimus quid non sit Deus, quam quid sit, *xv*, 197. In relatu divini plus ignorantia melior, quam presumpta scientia, *xix*, 17. Non parve notitia pars est sciri quid non sit Deus, antequam sciri possit quid sit, *xv*, 263; *xvi*, 393; *xxxx*, 404.

Deum omnes intelligent id quo nihil melius est, *iv*, 423; *xxx*, 282. Deus est id quo nullus superior, *xxvii*, 316. Dei excellencia, *xiv*, 391.

Dei proprio est esse, *ix*, 380. Deus summe ac primitus est, *iv*, 445. Solus proprius est, *xv*, 243. Deus habet etiam suum sapientem, sapientem facientem, intellectuern philosophi, *xix*, 203. ex consideratione mundi, *ibid.* 204. Dei vita, ipsa Deus, *xv*, 195. Vita Dei est immutabilis, *ibid.* Deus animam habere tropice dicitur, sicut et corporis membrorum, *xxvii*, 385. Deus summus vita principium, *xxxxii*, 48. In Deo et causa subsistendi, et ratio intelligendi, et ordo

IN OMNIA OPERA SANCTI AUGUSTINI.

bilitate profecta sea deficit, *xxxxi*, 373. In Deo omne quod dicitur, id ipsum est, *xxxii*, 209.

Dei simplicitas, *xv*, 371. Deus natura simpliciter, *xxxxi*, 49, 69. Deus pars ullius rei esse non potest, *xxx*, 95. Deus simplex et multiplex, *ibid.* 360, 361, 372. Deus etiam triinus, bonum simplex et incommutabile, *iiij*, 48. Quomodo, *ibid.* 49. In Deo non aliud potest, aliud prudenter et ceterae virtutes, *xxi*, 230. Deo hoc est esse, quod pose, *xv*, 212. Hoc est esse, quod est maximum esse, bonum esse, *xxx*, 391. Fortem esse justum esse, etc., *xxx*, 338, 361, 364, 368, 369, 383, 384. Sapientem esse, *ibid.* 391; *xxxxi*, 69.

Dei natura, qualis, *xvii*, 263. Deus ex factura intelligitur quale sit, *xxxxi*, 93. Deus est quemadmodum substantia, *ix*, 314. summa substantia, *xxxxi*, 495.

Ex excellentissima quedam immortali que natura, *xv*, 422. incommutabile, *xv*, 372, 382. invisibilis et ubiqui tota, *xv*, 300. Quidquid in Deo intelligi potest, substantia est, *xxvii*, 37. In Deo abusivo dicitur substantia, essentia proprie, *xxx*, 382, 383. Deus sive dictus substantiale sive essentia, ad se dictus, et substantiale ad aliud, *ibid.* 383. Quidquid secundum qualitates de Deo videtur secundum substantiam vel essentiam est intelligendum, *xxxxi*, 48. In Deo nihil secundum accidentia dicitur, sed secundum substantiam aut secundum relationem, *xxx*, 336. Deo quidquid dicitur vel inveniatur, secundum substantiam dicitur, falsum Ariannorum dogma, *ibid.* 334; *xxxxi*, 337. Circa Dei naturam in quo evenerunt Catholici et Manichaei, in quo dissentient, *xxxxi*, 363.

Deus essentia aut id ipsum est summe esse, et summe vivere, *xxx*, 10. Ipsi esse et vivere, non aliud quae aliud. Deus esse quandam vitam aternam sapientem, sapientem facientem, intellectuern philosophi, *xix*, 203. ex consideratione mundi, *ibid.* 204. Dei vita, ipsa Deus, *xv*, 195. Vita Dei est immutabilis, *ibid.* Deus animam habere tropice dicitur, sicut et corporis membrorum, *xxvii*, 385. Deus summus vita principium, *xxxxii*, 48. In Deo et causa subsistendi, et ratio intelligendi, et ordo

vivendi, *ii*, 367. Deus non ejusdem cum anima nature, *ibid.* 370, 371. Ex Dei anima vitas atque animas cunctorum viventium sorte sumi, quidam dixerunt, *ibid.* 184, 185. Dei anima, voluntas ejus, *vi*, 423. Deus sexus habet, nec atatem, nec definita corporis membra, *ii*, 203.

Deus cum dicitur, quid cogitandum, *xvii*, 411, 412. Qualis sit Deus non potest cogitatione comprehendendi, *vi*, 360. Deus incomprehensibilis, *xlii*, 282, 451, 452; *xxxxi*, 147; *xix*, 17; *xxv*, 4. Deo quidam in Evangelio properanter seminata, ut admirerentur, non ostendere nos de temporaria comprehensione jactare, *xlii*, 231. Deum comprehendendi non posse, ut Plato, *ii*, 438. Deus verius cogitatur, quam dicitur; et verius est, quam cogitatur, *xxxxi*, 378. Deum aliquatenus deus, ut dicitur, hec beatitudine est, intelligi impossibile, *xix*, 17. Deus incomprehensibilis semper querendus, *xxxxi*, 39. Deo nihil potest intelligi sine pietate et quadam pace mentali, *xxxxi*, 45. Deus ut ex quantuplici parte possit intelligi, non nisi magnis genitibus et suspicis filii, *xxxxi*, 183. Deus facilis eloqui audet anima, quam videre; et tanto minus eloquivit, quanto sincerius videre potuerit, *ibid.* 202. Deus prius fide non errante cognoscendus, ut possit amari, *xxxxi*, 396. Ad Deum solo intellectu amblyendum est, *xxxxi*, 43. Phantasias que sibi corde Dei fingit, *xx*, 353. Deus carnaliter cogitans, qua ratione edocendum, *xvii*, 367. Responda omnis carnalis cogitatio, ut captiatur quomodo Deus veritas est, *xxxxi*, 392. Deum quomodo cogitamus, *xvi*, 343. Quisquis talen cogitat Deum qualisnon est Deus, alienum Deum utique et falsum in cogitatione portat, *xv*, 491. Tale aliquid esse, qualis figura spiritu sanctorum demonstratus est, quidam volunt, *v*, 341. Deum faciliter percipimus mente, quam creaturas, *v*, 321, 352. Deus interior, exterior, antiquior, novior omnibus, *v*, 442.

Deus ineffabilis, *iv*, 422; *v*, 324; *x*, 197; *xxv*, 6. Quomodo, *ibid.* Dei majestas a spiritualibus cogitari potest, a nullo autem effari, *xix*, 350. Deus est ineffabilis, ac silendo plus de eo sentire

lacet, quam dicere, **xix.**, 20. Deo hominum potius silentium, quam illa vox humana competit, **xxxvii.**, 123. Vla tantibus de Deo, quoniam loquaces nuntiunt, **xxxv.**, 6. Omnia possunt dici de Deo, et nihil digne dicitur de Deo, **v.**, 145; **xxi.**, 230; **xxxviii.**, 115, 125; **xxxx.**, 370, 371; **xxxviii.**, 202. Ad loquendum de Deo nulla digna comparatio potest inventari, **xxx.**, 34. Non temere tale aliudque de Deo dicens debet, quod in Scriptura eius non legimus, **v.**, 266. Potestis, prudenter et similia de Deo dicimur, non proprie, sed quia nihil dici melius potest, **xxi.**, 231. Divinis rebus vocalibus humana tributum, sed ibi remolit imperfectionibus intelligenda, **xxxviii.**, 205.

Dei nomen duplex Moysi scriptum, **xvii.**, 212, 221. Dei nomen τέτταρες μεταβολές, **v.**, 283. Dei nomen est ipsum esse, **xii.**, 229. Dei nomen iucundum est amauitibus eum super omnes iucunditatis, **vii.**, 481. Deus quare appellatur ignis edax, **xxvii.**, 135; lumen, **xli.**, 333. Deus est Lux lucifera, **xxx.**, 9. Veritatis lumen illuminans omnem hominem est, **xxxvii.**, 299.

Deus spiritus est secundum Platonicos, secundum Stoicos est corpus, **xli.**, 372. Deum corporum esse, sicut et animalia, contendit Tertullianus, **xxxxiv.**, 325, et esse corpus, **v.**, 510; **xxvi.**, 248; **x.**, 26. Deo quidam corpus affligit, ne non sit substantia, **xii.**, 147, 148. Alius que est corpus igneum, alii candorem lucis fuxerint, **v.**, 397. Sed incorporeus est, **xxxv.**, 118. Deum existimare corporeum omnino nefas est, **xii.**, 154, 155. Deus non est quid corporeum, nec aliud quale formari nostra cogitatione possit, **xvii.**, 471; **xviii.**, 162. Quidquid corporeum occurrit, et in spiritualibus quidquid mutable, non est Deus, **xxx.**, 408, 409. Nihil quod corporis sensus attingit, pro Deo colendum esse, vel imperium vulgi praecepit, **xxxviii.**, 42, 43. Deum non esse corpus probatur, **x.**, 370. Deo membra aserbita quam absurdum, **xxxx.**, 403. Deus nulla corporis forma definitur, **xxxv.**, 29, 201. Deus non est admodum corporis in spacio cogitandus, **xvii.**, 146, 147. Deo corporaliter dicta, qui ac-

cipienda, **xvii.**, 399, 436, 502, 503. Deo quae tribuuntur membra, spiritualiter intelligenda, **xii.**, 163. Dei mensura potentia operationum ejus, **vii.**, 219. Effectus operationum atque virtutum, **v.**, 423. Dei teus oculus totus manus, totus pes, **x.**, 164. Dei facies, potentia qua digni innotescit, **vii.**, 231. Dei auris, non membrum corporeum est, sed potentia qua exaudiri, **ibid.** 219. Dei facies et manus et pedes quid, **xvii.**, 158. Dei brachium et manus Christus, **xii.**, 267; **ix.**, 400; **x.**, 293, 473; **x.**, 279. Pater et Spiritus sanctus, **xii.**, 103; **x.**, 466. Dei manus potentia Dei, **vii.**, 102; **viii.**, 352; **vii.**, 267; **x.**, 465; **xii.**, 16. virtus ejus, **xix.**, 477. Dei dexter, **x.**, 16. felicitas, **x.**, 293; **xii.**, 299. Dei digitus, **Pater, sanctus, v.**, 183; **xxxxvii.**, 516. Dei zelus, **Ira, misericordia, patientia, prouincia, manus, pedes, etc., quo sensu dicantur, xviii.**, 3, 4; **xxxxvii.**, 37, 119, 147, 204, 206. Ira Dei et zelus sive perturbatione, **vii.**, 135, 311, 307, 308. Dei perturbationibus non subiecta, **xvii.**, 5. In Deo situ, vestimentum, anni, locus, translate clementia, **xix.**, 334.

Dei pulchritudo, **x.**, 172, plenitudo, **iv.**, 336; **xv.**, 363. In Deo nihil dicitur nisi redundat, **xvii.**, 461. Plenitudo dividitata in Christo corporaliter, quando, **xli.**, 534. Quoniam discrimine habitet divinitas in Christo et in membris eius, **ibid.**

Dei dictio quomodo accipienda, **v.**, 423. Dei locuta in substantia sua Verbum Dei incommutabile, quod est Christus, **xii.**, 309. Verbum Dei, **v.**, 253. Deus Verbum coeterum loquitur, **ibid.** 164. Quoniam eum Angeli loquitur Deus, **xii.**, 297; **v.**, 352. Dei loquela modis ineffabilibus audiuntur Angeli, et ad homines defert, **x.**, 478. Quoniam Deus, et quam multis modis hominibus loquitur, **x.**, 5, 296; **vii.**, 403. Deus loquitur aut per suam substantiam, aut per sibi subditam creaturam, **v.**, 442. Deus loquitur vel in ipsa cogitatione, vel per creaturam corporalem, **xv.**, 321, 322. Ibi istius loquitur, qui locum praecepit, **xv.**, 492. Deus per multa organa ipsa sonat ubique, tangendo, modificando, inspirando, **vii.**, 404. Quoniam Deus

cum primis hominibus loquebatur, **ix.**, 227. Deus primis parentibus locutus est post peccatum per subitam creaturam, **v.**, 443, 351. Cum illis, alio modo intrusus loquebatur, **ibid.** Moysi loquebatur per assumptam creaturam, non suam substantiam, **xii.**, 309. Deus aliquando servis suis, in ipsis servis suis loquitur, **v.**, 168. Quoniam naturaliter fieri potuerit, difficile est inventire, **ibid.** More humanae in Scriptura ad homines loquitur, **vii.**, 135. Numquid habet proprietas nos et proper ipsas, **v.**, 327.

Deus invisibilis, **v.**, 426. Non tantum Pater, sed tota Trinitas unus Deus invisibilis natura, **xl.**, 124. Quoniam invisibilis, sicut Angeloi vident faciem invisibilis semper, **xix.**, 91. Deus non invisibilis Angelis et in quo similes illi erunt, **ibid.** 100. Deus videtur non potest oculis corporis, **xxxxvii.**, 95. Deus oculis corporis visibilis, mentis visibilis, **xix.**, 22; **xxxxvii.**, 476; **xxxx.**, 469. Deus invisibilis, nullocum corporis oculis, cordis, autem pancerum mundissimum non est, **x.**, 343. Deus non videtur nisi animo potest, nec tamen ita ut animus videtur, **xvii.**, 293. Deus nunc cum visione, poteris dicere: **Hoc est Deus, xix.**, 163. Deus non potest videri in loco ad modum corporis, **xx.**, 453. Deus invisibilis dicitur, ne se videat, **xxxxvii.**, 147. Deus lux est, sed non cordis, **ibid.** 47.

Deum nemo videt unquam, **qua cum** que in Deo habitat, plenitudinem divinitatis, nemo mente aut oculis comprehendit ex Ambrosio, **x.**, 121, 122. Quomodo Deus visibilis se probavit Patriarcha, **x.**, 473. Per creaturam primis parentibus Deus in formam humana apparebat, **v.**, 533. Dei apparito ergo, **xvii.**, 210, 372. Deum quoniam videtur Moyses, **xxvii.**, 95. Deum videre cupiebat Moyses in ea substantia, quod Deus est, **v.**, 609. Deum videre prius quod est, eam substantiam quia ipsa est quod est, non eam speciem quia est vult appareat, contumaciam, **x.**, 194. Dei apparito Moysis per Angelos facta est, **xvii.**, 211. Quoniam ergo qui a flamma tubante non moribundus habatur, **ibid.** 212. Deus apparebat solet in igne, **xxxvii.**, 86. Deus potest hic simul apparetre et latere; ap-